АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

( двадцать шестое (очередное) заседание второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от 30.03.2012г.                                              № 173

О состоянии правопорядка на  территории

Алеховщинского  сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

       Заслушав и обсудив информацию Богачева В.В. и.о. 113 отделения полиции, совет  депутатов отмечает, что  на территории Алеховщинского сельского  поселения осуществляется  необходимый  комплекс мероприятий, направленный  на обеспечение  общественного порядка и общественной безопасности. В 2011  году на территории  поселения не было допущено  чрезвычайных происшествий и массовых  беспорядков. В целом  обеспечен  правопорядок при проведении  общественно-политических  и культурно-массовых   мероприятий.
       За 2011 год на территории поселения совершено 43 преступления:26 преступлений   линии полиции общественной безопасности (раскрыто -24), 19 преступлений линии криминальной полиции (раскрыто -8). Таким образом, исполнено 418 материалов по книге учета совершенных преступлений. Выявлено и привлечено к административной ответственности  448 граждан, из них 50 граждан привлечено за неисполнение родителей обязанностей по воспитанию несовершеннолетних детей. По-прежнему остается актуальной тенденция вовлечения несовершеннолетних в преступную деятельность среди взрослых участников преступлений. Правонарушения совершают, в основном, в позднее вечернее и ночное время, что подтверждает отсутствие контроля со стороны родителей за поведением детей. На территории поселения расположено 2 центра по трудовому излечению наркозависящих – это  в деревне Пирозеро и в деревне Ручьи, которые находятся под контролем. Началось строительство ГАЭС в д.Ратигора, где проживают и работают на площадках более 400 человек. Нарушений общественного порядка на них допущено не было. Согласно графика проверялись условно-осуждённые проживающие на территории – 10 человек. Вместе с тем, необходимо отметить, что штатная численность 113 отделения полиции составляет 10 сотрудников, в том числе  полицейский водитель комендантского направления-1. Данное штатное расписание не позволяет выполнять в полном объёме поставленные перед отделением  задачи, так как в ночное время, праздничные и выходные дни в состав дежурной смены не входит полицейский водитель,  тем самым дежурной смене не предоставляется возможным своевременный выезд на места происшествий. Необходимо включить в штат  ещё две должности полицейского водителя, так как обслуживаемая территория составляет 65 населённых пунктов протяжённостью дорог 488 км.
       Учитывая вышеизложенное, совет депутатов Алеховщинского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  р е ш и л:

       1.Информацию о состоянии правопорядка на территории  поселения принять к сведению.

       2. Просить ОМВД России по Лодейнопольскому району доукомплектовать штатную численность сотрудников 113 отделения полиции двумя полицейскими водителями.

       3.С целью  стабилизации  оперативной  обстановки на территории  поселения  рекомендовать  и.о.начальника  113 отделения полиции:
       3.1.Во взаимодействии  с  заинтересованными  службами и ведомствами, с привлечением сил общественности реализовать  комплекс мероприятий,  направленных  на предупреждение  и противодействие  имущественным преступлениям.

       3.2.Продолжить работу  по выявлению  каналов и распространителей  наркотических  средств, нелицензированной  спиртосодержащей  продукции.

       3.3.Во взаимодействии  с  Администрацией Алеховщинского сельского поселения, Алеховщинской средней школой   подготовить конкретные  мероприятия, направленные на профилактику преступлений среди несовершеннолетних с привлечением представителей общественности.

       3.4. Принять действенные меры по активизации работы   по выявлению,  пресечению и раскрытию  преступлений  экономической направленности,  в т.ч. незаконных  порубов  леса.

      3.5.Усилить  контроль  за соблюдением  сотрудниками  отделения полиции  служебной дисциплины и законности, в том числе  и при  регистрации, рассмотрении  и разрешении  заявлений и сообщений о преступлениях, иной  информации  о правонарушениях.

      3.6.Продолжить  выполнение  мероприятий по выявлению к привлечению  к ответственности  лиц, занимающихся незаконным  сбытом алкоголя (его суррогатов) на дому.

      3.7. Активизировать работу участковыми инспекторами по выявлению нарушителей Правил благоустройства и Правил санитарного состояния  в населенных пунктах поселения.
      4.  Контроль  за исполнением  данного  решения  возложить  на постоянную комиссию  по социальным вопросам, законности и правопорядку.

      5. Настоящее решение  вступает  в силу  с момента  его  принятия.

      6.Данное решение разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.

Глава Алеховщинского сельского поселения                                          Ф.И. БУРНАЦКИЙ